2. Vers 1158 : « Ego Fulco Ribole... Concessi etiam eis herb er j amentum 
de Novilla Aales, sicut erat clausum a mûris quando iter arripui Jerusalem » ; 
Cartulaire de la Couture et de Solesmes, n° LXXV, p. 71. Neuvillalais, Sarthe, 
arr. Le Mans, cant. Conlie ; entre la forêt de Sillé et la forêt de Mézières. Avant 
1214 : « Ego Rotbertus, cornes Alençonis... cum discordia oriretur inter mona- 
chos Marie de Persenia ex una parte, et... custodes forestarum mearum de 
Escobis et Barsa, de Persenia et Blavone, super his videlicet quod dicti 
custodes proponerent dictos monachos eorumve mandatum ligna, circulos et 
merrenia de dictis forestis... ad domos, habergamenta et pressoria sua de Cla- 
rofonte juxta Cenomanum, de Charbonari s, de Colonis, de Baladone... ad 
haberjamenta, mediataria de Villa Picta... ad haberjamenta etiam media- 
taria de Alba Spina, de Aprella, de Sarchefago » ; Cartulaire de l'abbaye 
cistercienne de Perseigne, éd. G. Fleury, Mamers, 1880, n° IX, p. 22-24. Ville-Pinte, 
comm. Saint-Ouen-de-Mimbré, Sarthe, arr. Mamers, cant. Fresnay-sur-Sarthe ; 
Perseigne, comm. Neufchâtel-en-Saonnois, Sarthe, arr. Mamers, cant. La 
Frèsnaye-sur-Chédouet. Pour les autres identifications, voir infra. VoirR. 
Musset, p. 238 et fig. 51, p. 229. 

3. Vers 1100 : « Gauslinus, nepos Roberti de Pontonin... concessit nobis... 
terram Ansegisi de Garentiaco... et totum herbergamenturn quod tenuerat 
Wil elmus, filius Lisoie, juxta viam que dtfcit ad puteum » ; Cartulaire de l'abbaye 
de Saint-Vincent du Mans, éd. R. Charles et Menjot d'Elbenne, Mamers- 
Le Mans, 1886-1913, n° 173, col. 104. Ponthouin, Sarthe, arr. Mamers, cant. 
Marolles-les-Braults, avec les hameaux voisins de La Touche et Les Bois-des- 
Brosses. Avant 1214, à Ballon, Sarthe, arr. Le Mans, note supra; à 
L'Aubépine, comm. Livet-en-Saosnois, Sarthe, arr. Mamers, cant. Saint-Paterne, 
voir note supra. En 1222 : « Cum inter... monachos de Trappa... ex una parte 
et Assaleium de Cortvasen, ex alia, super via quam dicti monachi dicebant se 
habere ad vineam suam de Leschaugagnere per vineam et herbergamentum 
dicti Assalleii, contröversia verteretur », un accord intervint devant l'omcial 
du Mans pour l'octroi du droit de passage moyennant un denier annuel ; 
Cartulaire de la Trappe, n° XX, p. 330-331 ; Courvarain, comm. Ballon. En 1097- 
1125 et 1259 à Dangeul, Sarthe, arr. Mamers, cant. Marolles-les-Braults, voir 
infra. En 1270 à Montbizot, Sarthe, arr. Le Mans, cant. Ballon, voir infra. 

4. En 1236 à Chailloué, Orne, arr. Alençon, cant. Sées ; voir infra, p. 79, n. 1. 
5. En 1223 : « Willelmus... comes Perticensis... concessimus... monachis.